
  
STRANA 

1 / 3  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jana Vohralíková, kvestorka 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

V Praze dne 10. srpna 2018 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE I. 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Pořízení CT skeneru“. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel v technické specifikaci v části Další požadavky na zobrazování uvádí požadavek na 
skenování: „Kovy v těle, zejména po vniku střely“. Požaduje zadavatel speciální program pro redukci 
metalických artefaktů, aby tkáně v okolí střely byly zobrazeny s dostatečnou kvalitou? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Ano, tím je mimo jiné myšleno, že zadavatel požaduje i speciální program pro redukci metalických 
artefaktů. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Zadavatel v zadávací dokumentaci, v příloze č. 4 - technická specifikace, uvádí požadavek na nejkratší 
čas rotace pro 360° - max. 0.6s. Bude zadavatel akceptovat CT přístroj renomovaného světového 
výrobce, jehož přístroj dosahuje rychlost rotace max. 0,8s pro nejkratší čas rotace pro 360°? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Zadavatel trvá na technické specifikaci, která je součástí zadávací dokumentace. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí: „Předmětem plnění této veřejné zakázky je pořízení CT 
skeneru, který bude určen pro výukovou laboratoř ve které budou zobrazovány snímky celých 
studovaných objektů - zvěře a volně žijících živočichů, na kterých budou zřetelně znázorňovány 
změny ve strukturách tkáni; například po úrazu, nebo po střelných a řezných poraněních. Může 
zadavatel blíže specifikovat, jaké druhy zvířat předpokládá scanovat v pořizovaném CT přístroji? 

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 3  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Zadavatel předpokládá přístroj užívat na spárkatou zvěř, drobné savce, savce – predátory ČR a ptáky 
včetně vodních a dravců. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Zadavatel v zadávací dokumentaci, v příloze č. 4 – technická specifikace, uvádí požadavek na 
celkovou efektivní tepelnou kapacitu anody – min. 5 MHU. Může zadavatel blíže objasnit pojem 
celková efektivní tepelná kapacita anody? Bude zadavatel akceptovat přístroj renomovaného 
světového výrobce, jehož přístroj dosahuje absolutní tepelnou kapacitu anody 3.5 MHU, a při použití 
metod iterativní rekonstrukce ekvivalent 6.3 MHU? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Zadavatel trvá na technické specifikaci, která je součástí zadávací dokumentace. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Zadavatel v zadávací dokumentaci, v kupní smlouvě, v čl. 2.6. uvádí: „Smluvní strany se dohodly, že 
pokud k řádnému splnění předmětu této smlouvy (zejména pro odevzdání a zprovoznění zboží bude 
zapotřebí provést další dodávky a práce v této smlouvě neuvedené, o nichž však prodávající 
s ohledem na předmět plnění věděl nebo musel vědět, je prodávající povinen tyto dodávky a práce 
na své náklady obstarat a provést; a to bez nároku na zvýšení kupní ceny uvedené v čl. 4.2. této 
smlouvy. Může zadavatel poskytnout projektovou dokumentaci (ideálně v dwg. formátu), údaj o 
nosnosti podlahy a dimenzaci přívodního kabelu elektrické energie? Rozumíme správně, že zadavatel 
hradí všechny náklady související se stavbou, příp. stavebními úpravami? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Dokumentace k objektu, kde bude CT umístěno je dostupná na https://zakazky.czu.cz/ 
contract_display_551.html  v části Dokumentace http část 2.zip, kapitola D1.1.  

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Zadavatel v zadávací dokumentaci, v kupní smlouvě, v čl. 5.9. uvádí: „Prodávající se zavazuje v 
průběhu 2 let od dodání zboží zajistit kalibraci přístroje v rozsahu min. 200 hodin. Prodávající se dále 
zavazuje zajistit průběžnou implementaci dat - modifikaci nastavení přístroje, které bude probíhat na 
základě implementace nových údajů získaných měřen/in dat; a to v rozsahu 400 hodin během 4 let 
následujících od dodání zboží". Může zadavatel objasnit, co myslí pod pojmem „průběžná 
implementace dat - modifikace nastavení přístroje“? Může zadavatel potvrdit, že skutečně trvá na 
požadavku zajištění kalibraci přístroje v rozsahu min. 200 hodin? Tento požadavek je zcela 
nestandardní a obvykle se dělají 2-3 kalibrace přístroje do roka. Má potencionální uchazeč 
zakalkulovat náklady spojené s výše uvedenou činností již do pořizovací ceny přístroje? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Na základě potřeb plánované výuky a výzkumu průběžně upravovat nastavení pro zajištění 
požadovaných výstupů. Zejména se jedná o servisní práce. Zadavatel tedy trvá na uvedeném znění 
smlouvy, nicméně podotýká, že se jedná o závazek budoucího prodávajícího poskytnout tyto služby 
minimálně v uvedeném rozsahu, pokud to ale nebude třeba a nebude to kupující na základě svých 
aktuálních potřeb požadovat, nemusí dojít k úplnému vyčerpání uvedeného rozsahu.  

https://zakazky.czu.cz/%20contract_display_551.html
https://zakazky.czu.cz/%20contract_display_551.html


  
STRANA 

3 / 3  
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Zadavatel v zadávací dokumentaci, v kupní smlouvě, v čl. 8.2. uvádí: „Prodávající je povinen 
kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny v čl. 4.2. této smlouvy za každou 
jednotlivou vadu a každý započatý den prodlení a s odstraněním reklamované vady ve lhůtě dle čl. 
6.3. této smlouvy. Může zadavatel upravit výše uvedené ustanovení, a to odstraněním úhrady 
smluvní pokuty za každou jednotlivou vadu? Návrh nového znění: „Prodávající je povinen kupujícímu 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny v čl. 4.2. této smlouvy za každý započatý den 
prodlení s odstraněním reklamované vady ve lhůtě dle čl. 6.3. této smlouvy. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Zadavatel trvá na uvedeném znění smlouvy. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Vzhledem ke složitosti předmětu veřejné zakázky a početným nejasnostem, žádáme zadavatele o 
prodloužení lhůty pro podání nabídek alespoň o týden. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu se zákonem.  

 

S pozdravem 

 

Mgr. Iva Mádlová 
vedoucí právního oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2018-08-10T16:23:29+0200
	Mgr. Iva Mádlová




